
AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA 
 

 

 

ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA SELECCIÓN DE DOCE MONITORES DE ANIMACIÓN, OCIO Y 
TIEMPO LIBRE PARA LA ATENCIÓN DEL  CAMPAMENTO URBANO, PARA EL VERANO 2021, MEDIANTE 
CONCURSO OPOSICIÓN. FASE DE OPOSICIÓN: SEGUNDO EJERCICIO Y PROPUESTA DE CONTRATACIÓN. 
 
En la Ciudad de Úbeda y en el Pabellón Polideportivo Municipal (sito en la calle Comendador Messias, s/n), 
siendo las siete horas y treinta y cinco minutos del día  17 de junio de 2021, se reúne el Tribunal Calificador 
nombrado por Decreto de Alcaldía 1530/2021, de 1 de junio, al objeto de proceder a la realización del 
segundo ejercicio de la Fase de Oposición, conforme al Anexo I de las Bases Reguladoras del proceso 
selectivo, aprobadas por Decreto de la Alcaldía 1207/2021, de 7 de mayo. 
 

Se encuentran presentes los siguientes miembros del Tribunal: 

 
Presidente: D. Baltasar Berlanga Antón. 
 
Vocales: 
D. Antonio Bussión Martínez. 
D. Juan Francisco Ramírez Castillo  
Dª. María Jesús Romero Garrido. 
Dª. Ana Soledad Recuerda Moreno. 
 
Secretaria: Dª. María Dolores Ruiz Martos. 

 

Constituido el Tribunal, el Sr. Presidente expone que el Anexo I de las Bases reguladoras del presente 
procedimiento, establece que la fase de oposición está formada por dos ejercicios. El segundo, consistirá en 
una prueba práctica de forma escrita o física, sobre las funciones del puesto de trabajo que valorará la 
capacidad de análisis y la aplicación razonada de los conocimientos teóricos a la resolución de los 
problemas prácticos planteados, el conocimiento y adecuada explicación, la sistemática en el 
planteamiento, y la formulación de conclusiones.  Este ejercicio se calificará de cero a tres puntos, y será 
necesario para aprobar obtener como mínimo punto y medio, resultando eliminados quienes no obtengan 
esa calificación mínima.  

 
Una vez aprobados los dos ejercicios, la calificación final será la resultante de sumar las puntuaciones 
obtenidas en cada uno de los ejercicios eliminatorios. 

 Siendo las ocho horas comienza el llamamiento e identificación de los aspirantes. 

Los candidatos asistentes a la prueba son los siguientes: 

 

APELLIDOS NOMBRE NIF 

ALEJO MOYA, EMILIO JOSÉ ***1702** 

ÁLVAREZ DELGADO, CARMEN DE DIOS ***8517** 

ANGUÍS GARCÍA, ANA ***9791** 

ARTERO ARAGÓN, ANDRÉS ***1145** 

BALDÁN RIVERA, PABLO JOSÉ ***3244** 

CABRERIZO GARRIDO, ANGEL ***1901** 
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CEACERO SERRANO, MANUEL ***5709** 

COBO HERAS, ÁLVARO ***9606** 

FELIPE MERENCIANO, JUDITH ***0921** 

FERNÁNDEZ PARRA, MANUEL JESÚS ***5147** 

GARCIA JODAR, ANA ISABEL ***1423** 

LÍNDEZ NAVARRETE, ISABEL ***1938** 

LIRIO MORENO, FRANCISCO JESÚS ***4720** 

LOPE VILLAR, MARINA ***1084** 

LOPEZ MOLINA, MARCO ANTONIO ***0098**       

LOZANO LÓPEZ, SONIA ***2069** 

MACHUCA MURO, VIRGINIA ***1277** 

MARTÍNEZ BARELLA, VIOLETA ***2149** 

MOLINA CHACÓN, JAVIER ***9536** 

MOLINA OLMEDILLA, JUANA MARÍA ***1463** 

MUÑOZ EXPÓSITO, JUAN PABLO ***9621** 

MUÑOZ MURO, MARIA JOSE  ***0260** 

MUÑOZ SÁNCHEZ, FRANCISCO JOSÉ ***1501** 

OLMEDILLA GUILLÉN, ROCÍO ***1722** 

OSET MUÑOZ, PEDRO ***0026** 

PAMOS ROJO, CONCEPCIÓN DE LOS DOLORES ***3001** 

PINTOR FERNÁNDEZ DE LIENCRES, DANIEL ***0544** 

RODRÍGUEZ GÓMEZ, ADOLFO ***0239** 

RODRÍGUEZ GÓMEZ, MARIA DOLORES ***0239** 

RUIZ JIMÉNEZ, PEDRO ***9979** 

RUIZ NISO, IDOIA ***2097** 

SÁNCHEZ JIMÉNEZ, ANA BELÉN ***1877** 

SIMARRO RIVERO, IVÁN ***3366** 

TELLO GARCÍA, ALBA ***3166** 

VALCÁRCEL GARCÍA, SERGIO ***1305** 

VALERO RAMÍREZ, RITA GUADALUPE ***9757** 

VILLAR HERNÁNDEZ, INMACULADA ***1553** 
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La Secretaria va llamando individualmente a cada aspirante comenzando por la letra B. El Sr. 
Presidente, explica a cada aspirante el segundo ejercicio, que consiste en pensar, improvisar y ejecutar una 
dinámica de animación para lo que dispone de cinco minutos. Se pone a su disposición diversos materiales 
que puede utilizar si lo consideran oportuno.  

La evaluación de los aspirantes comienza a las 8,00 horas y termina a las 12,45 horas. La calificación 
obtenida es la siguiente:  

 

APELLIDOS NOMBRE NIF 

 

PUNTUACION 

BALDÁN RIVERA, PABLO JOSÉ ***3244** NO PRESENTADO 

CABRERIZO GARRIDO, ANGEL ***1901** 1,2 

CEACERO SERRANO, MANUEL ***5709** 1,3 

COBO HERAS, ÁLVARO ***9606** NO PRESENTADO 

FELIPE MERENCIANO, JUDITH ***0921** 2,6 

FERNÁNDEZ PARRA, MANUEL JESÚS ***5147** 2,4 

GARCIA JODAR, ANA ISABEL ***1423** 2,0 

LÍNDEZ NAVARRETE, ISABEL ***1938** 2,0 

LIRIO MORENO, FRANCISCO JESÚS ***4720** 1,6 

LOPE VILLAR, MARINA ***1084** 2,0 

LOPEZ MOLINA, MARCO ANTONIO ***0098**       2,4 

LOZANO LÓPEZ, SONIA ***2069** 1,7 

MACHUCA MURO, VIRGINIA ***1277** 1,5 

MARTÍNEZ BARELLA, VIOLETA ***2149** 2,2 

MOLINA CHACÓN, JAVIER ***9536** NO PRESENTADO 

MOLINA OLMEDILLA, JUANA MARÍA ***1463** 1,6 

MUÑOZ EXPÓSITO, JUAN PABLO ***9621** NO PRESENTADO 

MUÑOZ MURO, MARIA JOSE  ***0260** 1,4 

MUÑOZ SÁNCHEZ, FRANCISCO JOSÉ ***1501** 2,4 

OLMEDILLA GUILLÉN, ROCÍO ***1722** 1,5 

OSET MUÑOZ, PEDRO ***0026** 2,8 

PAMOS ROJO, CONCEPCIÓN DE LOS DOLORES ***3001** 1,2 

PINTOR FERNÁNDEZ DE LIENCRES, DANIEL ***0544** 2,8 

RODRÍGUEZ GÓMEZ, ADOLFO ***0239** 2,2 

RODRÍGUEZ GÓMEZ, MARIA DOLORES ***0239** 2,4 
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RUIZ JIMÉNEZ, PEDRO ***9979** 2,1 

RUIZ NISO, IDOIA ***2097** 2,0 

SÁNCHEZ JIMÉNEZ, ANA BELÉN ***1877** 1,5 

SIMARRO RIVERO, IVÁN ***3366** 1,8 

TELLO GARCÍA, ALBA ***3166** 2,6 

VALCÁRCEL GARCÍA, SERGIO ***1305** 2,0 

VALERO RAMÍREZ, RITA GUADALUPE ***9757** 1,6 

VILLAR HERNÁNDEZ, INMACULADA ***1553** 2,5 

ALEJO MOYA, EMILIO JOSÉ ***1702** 2,8 

ÁLVAREZ DELGADO, CARMEN DE DIOS ***8517** 1,3 

ANGUÍS GARCÍA, ANA ***9791** 1,1 

ARTERO ARAGÓN, ANDRÉS ***1145** 2,9 

 
 
No superan el segundo ejercicio los siguientes aspirantes: 
 
 

APELLIDOS NOMBRE NIF 

 

PUNTUACION 

ANGUÍS GARCÍA, ANA ***9791** 1,1 

CABRERIZO GARRIDO, ANGEL ***1901** 1,2 

PAMOS ROJO, CONCEPCIÓN DE LOS DOLORES ***3001** 1,2 

CEACERO SERRANO, MANUEL ***5709** 1,3 

ÁLVAREZ DELGADO, CARMEN DE DIOS ***8517** 1,3 

MUÑOZ MURO, MARIA JOSE  ***0260** 1,4 

BALDÁN RIVERA, PABLO JOSÉ ***3244** NO PRESENTADO 

COBO HERAS, ÁLVARO ***9606** NO PRESENTADO 

MOLINA CHACÓN, JAVIER ***9536** NO PRESENTADO 

MUÑOZ EXPÓSITO, JUAN PABLO ***9621** NO PRESENTADO 

 
 
 
Los aspirantes que han superado este ejercicio y sus calificaciones, junto a la calificación del primer 
ejercicio es la siguiente: 
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FASE OPOSICION APROBADOS POR ORDEN DE PUNTUACION 
 

APELLIDOS NOMBRE NIF 

 

PRIMER EJERCICIO 

 

SEGUNDO EJERCICIO 

 

PUNTUACION FINAL 

FELIPE MERENCIANO, JUDITH ***0921** 3,00 2,6 5,6 

ALEJO MOYA, EMILIO JOSÉ ***1702** 2,601 2,8 5,401 

RODRÍGUEZ GÓMEZ, MARIA DOLORES ***0239** 2,634 2,4 5,034 

OSET MUÑOZ, PEDRO ***0026** 2,069 2,8 4,869 

PINTOR FERNÁNDEZ DE LIENCRES, DANIEL ***0544** 1,902 2,8 4,702 

ARTERO ARAGÓN, ANDRÉS ***1145** 1,801 2,9 4,701 

TELLO GARCÍA, ALBA ***3166** 2,069 2,6 4,669 

VILLAR HERNÁNDEZ, INMACULADA ***1553** 1,969 2,5 4,469 

LOPE VILLAR, MARINA ***1084** 2,368 2,0 4,368 

FERNÁNDEZ PARRA, MANUEL JESÚS ***5147** 1,936 2,4 4,336 

MARTÍNEZ BARELLA, VIOLETA ***2149** 2,069 2,2 4,269 

VALCÁRCEL GARCÍA, SERGIO ***1305** 2,135 2,0 4,135 

MUÑOZ SÁNCHEZ, FRANCISCO JOSÉ ***1501** 1,703 2,4 4,103 

RUIZ JIMÉNEZ, PEDRO ***9979** 2,002 2,1 4,102 

RUIZ NISO, IDOIA ***2097** 2,069 2,0 4,069 

LOZANO LÓPEZ, SONIA ***2069** 2,335 1,7 4,035 

RODRÍGUEZ GÓMEZ, ADOLFO ***0239** 1,803 2,2 4,003 

LOPEZ MOLINA, MARCO ANTONIO ***0098**       1,503 2,4 3,903 

SIMARRO RIVERO, IVÁN ***3366** 2,069 1,8 3,869 

LÍNDEZ NAVARRETE, ISABEL ***1938** 1,803 2,0 3,803 

GARCIA JODAR, ANA ISABEL ***1423** 1,670 2,0 3,67 

MOLINA OLMEDILLA, JUANA MARÍA ***1463** 2,069 1,6 3,669 

OLMEDILLA GUILLÉN, ROCÍO ***1722** 2,102 1,5 3,602 

LIRIO MORENO, FRANCISCO JESÚS ***4720** 1,869 1,6 3,469 

MACHUCA MURO, VIRGINIA ***1277** 1,969 1,5 3,469 

SÁNCHEZ JIMÉNEZ, ANA BELÉN ***1877** 1,969 1,5 3,469 

VALERO RAMÍREZ, RITA GUADALUPE ***9757** 1,570 1,6 3,17 

 
Habiéndose presentado nuevas alegaciones, el Tribunal, por mayoría, decide atender las mismas y otorgar 
las puntuaciones que a continuación se relacionan:  
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1.- Por D. Emilio José Alejo Moya. Realizada la revisión  pertinente se modifica la puntuación de la fase de 
concurso pasando de 1,7 a 2,15 puntos. 
 
2.- Por D. Iván Simarro Rivero. Realizada la revisión  pertinente no se modifica la puntuación al ser correcta. 
 
 3.- Por Dª. Violeta Martínez Barella. Realizada la revisión  pertinente se modifica la puntuación de la fase 
de concurso pasando de 2,5 a 3,40 puntos. 
 
4.- Por D. Francisco José Muñoz Sánchez. Realizada la revisión  pertinente no se modifica la puntuación ya 
que el periodo de los contratos es inferior al exigido en las bases (15 días o un mes). 
 
En el acta anterior se resolvieron las alegaciones que a continuación se detallan: 
 
1.- Por D. Emilio José Alejo Moya. El Tribunal no puede realizar valoración alguna dado que la información 
aportada no permite su lectura, aunque en la solicitud si consta la relación de documentos que aporta. 
 
2.- Por Dª. María Dolores Rodríguez Gómez. Realizada la revisión pertinente se modifica la puntuación de la 
fase de concurso pasando de 0,75 a 3,85 puntos. 
 
3.- Por Dª Judith Felipe Merenciano. Realizada la revisión pertinente se modifica la puntuación de la fase 
concurso pasando de 1,5 a 4,00 puntos. 
 
4.- Por D. Pedro Oset Muñoz. Realizada la revisión pertinente se modifica la puntuación de la fase concurso 
pasando de 0,30 a 2,85 puntos. 
 
 
Una vez resueltas las alegaciones y modificadas las puntuaciones oportunas, se procede a sumar la 
puntuación obtenida en la Fases de Concurso y de Oposición, y el Tribunal acuerda, por unanimidad de sus 
miembros otorgar la siguiente puntuación, ordenada de mayor a menor: 
 

APELLIDOS NOMBRE NIF 

 

FASE OPOSICION 

 

FASE CONCURSO 

 

PUNTUACION FINAL 

FELIPE MERENCIANO, JUDITH ***0921** 5,6 4,00 9,600 

RODRÍGUEZ GÓMEZ, MARIA DOLORES ***0239** 5,034 3,85 8,884 

RUIZ NISO, IDOIA ***2097** 4,069 3,85 7,919 

ARTERO ARAGÓN, ANDRÉS ***1145** 4,701 3,1 7,801 

OSET MUÑOZ, PEDRO ***0026** 4,869 2,85 7,719 

MARTÍNEZ BARELLA, VIOLETA ***2149** 4,269 3,4 7,669 

ALEJO MOYA, EMILIO JOSÉ ***1702** 5,401 2,15 7,551 

PINTOR FERNÁNDEZ DE LIENCRES, DANIEL ***0544** 4,702 1,2 5,902 

FERNÁNDEZ PARRA, MANUEL JESÚS ***5147** 4,336 1,56 5,896 

LOZANO LÓPEZ, SONIA ***2069** 4,035 1,8 5,835 

MACHUCA MURO, VIRGINIA ***1277** 3,469 2 5,469 

RUIZ JIMÉNEZ, PEDRO ***9979** 4,102 1,33 5,432 
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AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA 
 

 

 

LIRIO MORENO, FRANCISCO JESÚS ***4720** 3,469 1,85 5,319 

LÍNDEZ NAVARRETE, ISABEL ***1938** 3,803 1,5 5,303 

GARCIA JODAR, ANA ISABEL ***1423** 3,67 1,2 4,87 

LOPE VILLAR, MARINA ***1084** 4,368 0,45 4,818 

RODRÍGUEZ GÓMEZ, ADOLFO ***0239** 4,003 0,8 4,803 

SIMARRO RIVERO, IVÁN ***3366** 3,869 0,9 4,769 

MUÑOZ SÁNCHEZ, FRANCISCO JOSÉ ***1501** 4,103 0,65 4,753 

TELLO GARCÍA, ALBA ***3166** 4,669 0 4,669 

VILLAR HERNÁNDEZ, INMACULADA ***1553** 4,469 0,15 4,619 

LOPEZ MOLINA, MARCO ANTONIO ***0098**       3,903 0,33 4,233 

VALCÁRCEL GARCÍA, SERGIO ***1305** 4,135 0 4,135 

VALERO RAMÍREZ, RITA GUADALUPE ***9757** 3,17 0,9 4,07 

OLMEDILLA GUILLÉN, ROCÍO ***1722** 3,602 0,45 4,052 

MOLINA OLMEDILLA, JUANA MARÍA ***1463** 3,669 0,3 3,969 

SÁNCHEZ JIMÉNEZ, ANA BELÉN ***1877** 3,469 0 3,469 

 

Se hace constar que se han guardado todas las medidas anticovid durante todo el proceso. 

El Tribunal calificador, por unanimidad de sus miembros con derecho a voto, acuerda elevar a la Sra. 
Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda la siguiente PROPUESTA DE CONTRATACIÓN de los 
monitores de animación, ocio y tiempo libre que constan a continuación, para la atención de las actividades 
deportivas programadas, de conformidad con las bases que rigen la convocatoria y según las necesidades 
del Servicio e insta a los doce aspirantes propuestos a que presenten, a la mayor brevedad posible, la 
documentación original para su contratación que consta en la base 15. 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACION 
 

FELIPE MERENCIANO, JUDITH ***0921** 9,600 

RODRÍGUEZ GÓMEZ, MARIA DOLORES ***0239** 8,884 

RUIZ NISO, IDOIA ***2097** 7,919 

ARTERO ARAGÓN, ANDRÉS ***1145** 7,801 

OSET MUÑOZ, PEDRO ***0026** 7,719 

MARTÍNEZ BARELLA, VIOLETA ***2149** 7,669 

ALEJO MOYA, EMILIO JOSÉ ***1702** 7,551 

PINTOR FERNÁNDEZ DE LIENCRES, DANIEL ***0544** 5,902 

FERNÁNDEZ PARRA, MANUEL JESÚS ***5147** 5,896 

LOZANO LÓPEZ, SONIA ***2069** 5,835 

MACHUCA MURO, VIRGINIA ***1277** 5,469 

RUIZ JIMÉNEZ, PEDRO ***9979** 5,432 
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AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA 
 

 

 

 
Asimismo, conforme al art. 17 de las Bases de la convocatoria, se constituirá una relación de candidatos con 
los aspirantes que hayan superado el proceso selectivo, (salvo que hayan hecho constar en su instancia de 
participación su negativa a formar parte de la misma), para el supuesto que, como Bolsa de Trabajo, se 
considere necesaria la contratación temporal en el caso de renuncia de las personas aspirantes declaradas 
aprobadas, falta de presentación de la documentación exigida o falta de los requisitos establecidos en la 
convocatoria, así como para futuros llamamientos en casos de urgente necesidad. 
 
La preferencia en el orden que ocupen los aspirantes en la relación de candidatos se establecerá por la 
mayor puntuación obtenida y, en caso de empate, se atenderá al orden alfabético de los apellidos de los 
aspirantes, comenzando por la letra «B». 
 
 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se cerró la sesión a las quince horas del día diecisiete de junio de 
dos mil veintiuno, lo que como Secretaria certifico. 

 

(documento fechado y firmado digitalmete) 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
2D

41
4C

21
B

73
1E

04
40

8F

N
O

M
B

R
E

:
M

ar
ía

 D
ol

or
es

 R
ui

z 
M

ar
to

s
B

al
ta

sa
r 

B
er

la
ng

a 
A

nt
on

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

dm
in

is
tr

at
iv

a
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

e 
In

st
al

ac
io

ne
s 

D
ep

or
tiv

as

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

18
/0

6/
20

21
18

/0
6/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
65

68
3B

C
0E

B
F

8C
2F

8D
A

7E
6C

A
2D

77
25

4D
06

A
52

A
2C

8
C

D
E

61
0C

67
02

0E
D

B
4A

F
76

8A
19

D
7F

C
E

54
D

09
20

2D
3B


